КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024                                                                                                       № 1812-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 16 марта 2021 года № 685-п

В соответствии Федеральным законом от 25 декабря 2023 года

№ 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том

числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на

строительство», утвержденный постановлением Администрации Беловского

городского округа от 16 марта 2021 года № 685-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на

строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока

действия разрешения на строительство»:

1.1. Пункт 2.6.1.2.15. изложить в следующей редакции:

«2.6.1.2.15. копия договора о комплексном развитии территории в

случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального

строительства планируется осуществлять в границах территории, в

отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а

 2

в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории

осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном

развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции

объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей

комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной

системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о

комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.».

1.2. Пункт 2.9.1.6. изложить в следующей редакции:

«2.9.1.6. Отсутствие документации по планировке территории,

утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии

территории (за исключением случаев самостоятельной реализации

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории

застройки или реализации такого решения юридическим лицом,

определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской

Федерацией или субъектом Российской Федерации) в случае, если

строительство, реконструкция объекта капитального строительства

планируются на территории, в отношении которой органом местного

самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, или

территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии

территории в соответствии со статьей 70 ГрК РФ.».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству

И.А. Коршикову.

И.о. Главы Беловского

городского округа                           Г.В. Овчинникова